
17246 Martes 28 diciembre 1999 BOE núm. 310

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio de la visi-

bilidad de las marcas viales existentes en la Red

de Carreteras del Estado, mediante su evaluación

dinámica.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 313, de 31 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 81.512.620 pesetas

(489.900,713 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Euroconsult N.T., Sociedad

Anónima»; «Euroconsult Nuevas Tecnologías y

Señalización, Sociedad Anónima», y «Safecontrol,

Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.361.358 pesetas

(440.910,642 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—10.167.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.114/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción de ante-

proyectos de obras y anteproyectos de explotación

para la concesión de cuatro áreas de servicio en

la autovía del Noroeste, A-6. Tramo: Rías Altas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 302, de 18 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 13.920.000 pesetas

(83.660,885 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Americana de Proyectos, Socie-

dad Anónima» y «Consultora de Ingeniería y Empre-

sa, Sociedad Limitada» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 9.866.409 pesetas

(59.298,312 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 1999.—El Secretario
de Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&10.172.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría General

c) Número de expediente: 30.36/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Mejora del acceso al peaje de Girona

Sur de la A-7 desde la travesía de Girona (antigua

N-II), términos municipales de Girona y Salt, pro-

vincia de Girona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 136, de 8 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 87.094.958 pesetas

(523.451,240 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Tec-Cuatro, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 66.621.486 pesetas

(400.403,195 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—10.168.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.206/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Acondicionamiento C-830 de Santa

Cruz de la Palma a Puntagorda por el norte, puntos

kilométricos 9,700 al 10,400; 14,100 al 14,700, y

19,500 al 27,500. Tramo: Tenagua-Los Sauces,

segunda fase. Provincia: Tenerife.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 299, de 15 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 243.581.599 pesetas
(1.463.954,894 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima» y

«Trazas Ingeniería, Sociedad Limitada» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 190.439.112 pese-
tas (1.144.562,116 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&10.175.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.

c) Número de expediente: 30.151/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del estu-

dio previo. Carretera N-301 de Madrid a Cartagena,

puntos kilométricos 62 a 210. Tramo: Ocaña-La

Roda (enlace con la A-31). Provincias de Toledo,
Cuenca y Albacete.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 303, de 19 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 122.500.000 pesetas

(736.239,828 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Eptisa, Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 90.131.838 pese-
tas (541.703,256 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—10.162.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.35/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras. Proyecto de terminación. Acondicio-

namiento de la CN-420 de Córdoba a Tarragona


